
 

 

 

 

ORDINAMENTO LICEALE: CLASSICO, MUSICALE e SCIENTIFICO 

ORDINAMENTO PROFESSIONALE: I.P.S.A.S.R. e  I.P.S.E.O.A. 
Via Gaetani, snc – 84073 SAPRI (SA) - C.M.:SAIS011002 — C.F.:84001780653 -Tel. 0973-391325 — Fax: 0973/604477 

web : www.iispisacanesapri.edu.it — e-mail: sais011002@istruzione.it 

 

 

Alla Commissione Elettorale 

Agli Studenti 

Ai Genitori 

All’Albo Pretorio 

Al Sito WEB 

 
OGGETTO: Elezione suppletive rappresentanti degli studenti nella Consulta Provinciale 

biennio 2021-2023 e degli organi collegiali (componente studenti e genitori nei consigli di classe, 

nel Consiglio di Istituto). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la normativa vigente in materia di elezioni degli OO.CC. ed in particolare: 

- l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, come successivamente modificata; 

- la Nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione prot. n. 24462 del 27.09.2022;  
Considerato che occorre provvedere all’elezione suppletiva di n. 2 rappresentanti degli studenti per la 

sostituzione degli eletti nell’a.s. 2021/22 nella Consulta Provinciale biennio 2021/23; 
 

DECRETA 

Sono indette presso questo ISTITUTO: 
 

- le elezioni suppletive a.s. 2022/23 dei rappresentanti della Consulta Provinciale degli Studenti 

per il biennio 2021/23. 

- le elezioni dei rappresentanti della componente studenti nei Consigli di Classe; 

- le elezioni dei rappresentanti della componente genitori nei Consigli di Classe; 

- le elezioni dei rappresentanti della componente studenti nel Consiglio di Istituto. 

Le votazioni si terranno il giorno 29 ottobre 2022 con la seguente procedura: sarà convocata 

l’assemblea e costituito un seggio elettorale per ogni plesso scolastico, fatta eccezione per via 

Gaetani, per l’elezione della componente studenti.  

Per la componente Genitori sarà costituito un seggio unico presso la Sede di Via Gioia. 

Il giorno 29.10.2022, alla chiusura dei seggi avverrà lo spoglio dei voti, la compilazione del 

verbale e la proclamazione    degli eletti a cura della Commissione Elettorale. 

Si ricorda che: 

- le liste dei candidati vanno presentate alla Commissione Elettorale dalle ore 9 del giorno 10 

ottobre 2022 alle ore 12 del giorno 15 ottobre 2022. 

La presentazione delle liste avverrà secondo le seguenti modalità: 
 

- ciascuna lista va presentata da almeno venti elettori; 

http://www.iispisacanesapri.edu.it/
mailto:sais011002@istruzione.it




- un elettore non può essere presentatore di più di una lista; 
- ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto indicato dai presentatori; 
- ciascuna lista può comprendere un numero di candidati fino al doppio dei rappresentanti; 
- nella lista i candidati vanno indicati in ordine progressivo. 
Si ricorda che, in caso di parità di voto, il posto va attribuito al candidato che nella lista precede; 

- i nomi dei candidati nella lista vanno accompagnati dal luogo e dalla data di nascita; 
- le firme dei presentatori e quelle dei candidati (queste ultime valide per l’accettazione della 

candidatura da parte dei candidati stessi) devono essere autenticate. In alternativa 
all’autentica, le firme vanno apposte alla presenza di un componente della Commissione 

Elettorale che accerterà l’identità dei presentatori e dei candidati mediante esibizione da parte 
degli stessi di valido documento di riconoscimento; 

- i candidati devono dichiarare per iscritto che non fanno parte né intendono far parte di altre 
liste della stessa componente e per lo stesso organo; 

- le liste saranno presentate alla Commissione Elettorale nei termini indicati. 
 

Si ricorda che l’illustrazione dei programmi può essere effettuata solo dai rappresentanti di lista, 

oltre che dalle  organizzazioni e dalle associazioni previste dalla normativa, secondo modalità che 

saranno concordate con la Presidenza. 

Per ogni delucidazione in merito, la Commissione Elettorale sarà a disposizione degli elettori. 

 

Sapri, 8 ottobre 2022 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Franca Principe 

 

 

 

 

 

 


